特定非営利活動法人 ウェル・クラフト 第１４回理事会議事録

１．日  時：２０１７年１２月１３日（水） １８：００～１９：３０

２．場  所：特定非営利活動法人なごみ らいふふぃーるど７５３ ２Ｆ研修室

（京都市伏見区竹田北三ツ杭町１７番地）

３．出  席：理事総数：４名

出席者数：４名（うち、書面表決者数：０名）

本人出席者：平野功、中村里美、岡みどり、廣海格

書面表決者：なし

欠席者：なし

オブザーバー出席者：なし

４．審議事項：１．製造・販売事業

２．生活まるごとお役立ち展 in山科・醍醐

３．今後の事業について

４．今後の予定

５．議事の経過の概要及び議決の結果

１．製造・販売事業

車いす用レインコート

木村さんのレインコートの型紙取りをして（岡）、製作

→打ち合わせのための連絡中

製作依頼票・相談票

別紙

文書は電子化してクラウド上で共有・編集できるようにする

まずは Googleドライブで製作依頼票・相談票を共有

→ウェル・クラフトとしてアカウントを作っていく

体重計・レインコートは別途注文書を作成する

精算書類（見積書、発注書、発注請負書、納品書、検収書、請求書、領収書）

→別紙

これから検討

２．生活まるごとお役立ち展 in山科・醍醐

１／３０（火）伏見区役所醍醐支所

事業所や関係者の交流の場としてブースが設けられる

そこに何らかの形（活動紹介、製品展示、体験など）で参加してもらえないか

包括支援の方から紹介された

洛和会 居宅介護支援事業所北花山(075-582-0776)ケアマネの氏家（うじけ）さん

→現在準備を進めている様子

出展内容

①車いす用体重計、車いす用レインコート、車いす電動化ユニットの展示

②展示品での体験

③ポスター展示

→理事も参加予定

３．今後の事業について

事業所を立ち上げるのに必要なサービス管理責任者や常勤職員等の確保

なごみ１Ｆ工房（身体障害者）、深草大門町の久保さん宅（精神障害者）を正式に借

りるに当たっての段取り

身体障害者・精神障害者の利用者の恒常的な確保

事務所、事務機器、職員の確保と就業時間（昼間、夜間）等の検討

などを踏まえて、事業所の開設や法人内部の組織・部門について検討していく

事業に必要な基準、職業指導員・生活指導員など（京都市に確認・岡）

→京都市との話し合い（詳細は別紙）

それに呼応する商品ができるか

・就労支援事業

まずは就労支援事業（Ｂ型）を立ち上げることを目標にする

→今後の検討課題

主たる事業所をどこに置くか

①なごみ 1F工房（なごみとの交渉、事務所・相談室の確保が必要）

②深草大門町久保宅（建築要件を満たすため、プレハブ等の建設が必要か）

③主従として両方活用する

賃貸として借りたり建設する場合の契約の締結と資金の調達

人的要件を満たすため、資格保持者の確保

利用者の確保

工賃をまかなうだけの製作依頼の確保

・相談支援事業

・事務所

・開発・製造

誰でも製作できように作業工程のマニュアル化（平野中心）

・依頼者・顧客管理

・広報・宣伝

・経理

・資金調達（助成金等）

４．今後の予定

次回拡大理事会   １／１７（水）１８：００～１９：３０

お役立ち展     １／３０（火）

新年会       ２／  →日程・場所はメーリスで調整・検討する

６．議事録署名人の選任に関する事項

議事録署名人として中村里美、岡みどりの２名を選任、承認した。

 以上、この議事録が正確であることを証します。

議    長  平野功       ㊞

議事録署名人  中村里美      ㊞

議事録署名人  岡みどり      ㊞